
Bø 12. mai 2022

Høringsnotat – planprogram kommunedelplan for Lifjell

1. Innledning
Bø turlag leverer med dette notatet synspunkter på planprosessen (planprogram) for 
kommunedelplan for Lifjell og foreløpige innspill til konkret arealbruk og 
bestemmelser. Det siste vil vi også komme tilbake til i seinere høringsrunder. 
Turlaget er engasjert i utviklingen på Lifjell. Vi vil fremme det enkle, nære og lett 
tilgjengelige friluftslivet, men er også opptatt av dem som vil gå langt og bratt.

2. Innspill til planprogram – analyser og avklaringer
Reiselivet definerer Lifjell som en helårsdestinasjon, der man vil tilrettelegge for 
turisme sommer og vinter. Mange ulike grupper bruker fjellet i dag. Lifjellplatået er et 
avgrenset fjellområde mellom Seljord, Hjartdal, Notodden og Midt-Telemark. 
Planområdet på Jønnbu/Lifjell er svært lite. Mye av området er bebygd med hytter. 
Dette er samtidig nærfriluftsområdet på fjellet med utgangspunkt fra 
parkeringsplassen for lokalbefolkningen. Det er lett tilgjengelig for barnefamilier, eldre 
eller andre som ikke vil gå langt og bratt. Det er dessuten ikke veldig værutsatt, slik at 
sikkerheten for turgåere kan ivaretas også i dårlig vær. Vedlagte kart illustrerer hvor 
lite det lettest tilgjengelige området på Lifjell er, sammenliknet med Rauland. 
Avgrensingen er utført ved å vurdere høydeforhold og terrenghelling omtrent på 
samme måte.

Bø turlag er opptatt av langsiktighet i planleggingen, ut over planhorisonten. 
Framtidige generasjoner må også kunne nyte fjellet. Vi mener det må legges vekt på 
områdenes nærhet (lett tilgjengelig) og helhet (større sammenhengende områder 
med ulike kvaliteter) som turområder. Det er vesentlig å beholde større områder uten 
andre inngrep enn stier og løyper. Hytteparadokset er høyst aktuelt for planområdet – 
man kan fort bygge ned den naturen og ødelegge de kvalitetene som hytteturistene 
etterspør. 

Bø turlag mener kommunen må:
 Sikre tilstrekkelig med uberørte områder (forholdet mellom utbygging og 

uberørt natur bør drøftes i planprosessen). Hvordan «utvikle» området 
klimavennlig og bærekraftig uten å ødelegge de natur- og friluftskvaliteter som 
gjør at Lifjell er ettertraktet (hytteparadokset).

 Avklare brukergrupper (spesielt siden området er så lite). Hvem skal man 
«utvikle» for? Hvor mange er det plass til? Er det plass til alle? Hvilke 
kvaliteter etterspør ulike brukergrupper? Hva med lokalbefolkningen og dem 
som ikke legger igjen penger? Hva med de som ikke går langt og bratt? 

 Gjennomføre konsekvensanalyse for natur og friluftsliv - avdekking av 
potensielle muligheter og konflikter. Både generell analyse og konkret 
vurdering av foreslåtte arealdisponeringer.



3. Foreløpige innspill til arealplanen
Bø turlag vil sikre turmuligheter i områder som er lett tilgjengelige, relativt flate og 
egnet for barn og eldre, både sommer og vinter, uten for mye hytter. 
Dette betyr:

 Det må avsettes areal til brede, grønne korridorer langs skiløyper og stier, 
minst 25 meter på hver side. Ingen hyttebygging inntil stier og løyper.

 Ikke nedbygging av flere topper og koller for å sikre mulige rasteplasser (med 
utsikt) langs løyper og stier uten å komme i konflikt med hyttefolket.

 Det må etableres løsninger på vegene der skiløypene krysser grusveger. 
Dette kan være skitunneller, bruer eller andre tiltak som sikrer at man ikke må 
ta av skiene ved kryssing av veg.

 Fortetting av hytter må ikke være i konflikt med overnevnte.

Bø turlag vil beholde mest mulig av Lifjell uten bebyggelse, slik at naturkvaliteter og 
friluftsmuligheter beholdes for framtidas generasjoner. Vi er også opptatt av at 
beitenæringen får levelige vilkår. Sauen bidrar til et åpent fjellandskap til glede for 
turgåere. 
Dette betyr:

 Det må etableres en markagrense på kote 800 m i bunnen av Krintokleiva. 
Områdene utenfor grensa bør båndlegges/fredes (det må vurderes ev 
kompensasjon for grunneiere). 

 Jønnbuflåtin, myra vest for hyttefeltet og skråninga opp mot Bøkstulnatten bør 
fredes/båndlegges til friluftsformål. 

 Nederste del av Krintokleiva. Kalveliene, Solskinnsdalen (område F1 i 
eksisterende kommuneplan) er skjermet mot vind og bør tilrettelegges for 
skileik. 

 Ingen hyttebygging utenfor markagrensa fra bunnen av Krintokleiva og 
oppover og ingen hytter ovenfor eller utenfor eksisterende felt. 

 Det må sikres gode turstier og løypetraseer innover fjellet som leder folk uten 
å komme i konflikt med naturinteresser og beitebruk.

 Ingen veg bygges opp Krintokleiva og Glekse
 Ingen flere skiheiser etableres (med unntak av sammenbindingsheisen som er 

under arbeid).
 All videre hyttebygging skjer ved fortetting

Midt-Telemark kommune har planbestemmelser om størrelse på hytter. Bø turlag 
ønsker også bestemmelser om belysning. Det betyr:

 Det bør lages en belysningsplan som regulerer hva slags belysning som er 
tillatt på nye hytter og når utebelysning skal være avslått på alle hytter på 
fjellet.
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